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mærksomheden paa, er Telegrafftationen i Glyng- 
ere. Den har den særskilte Bemærkning i  An- 
mærkningerne til Finantsloven, at den kun er 
aaben for Posttjenesta Der er ikke andre Tele- 
grafftationer her i Landet, som have denne Be- 
mærkning. Forrige Aar indgav Sognebeboernec 
i Glyiigesre tilligemed en stor De! Fiskere en An- 
søgning om at faae Lov til at benytte Telegraf- 
stationen for Korrespondance, men det blev ikke 
bevilget Man har sagt, a t  der fra Autorite- 
ternes Side blev svaret, at der var kun en halv 
Mil over til Nykjøbing. Det er ganske 
rigtig, der er kun en halv Mil mellem Glyng- 
øre paa den ene Side og Nykjobing paa 
den anden, men det er ikke til enhver Tid, 
at Fjorden kan passeres. Dels kan. det hindres 
af Jsforholdeniz og dels kan Veiret være saa stor- 
mende, at det bliver umuligt at passere Vandet, 
og det er en ikke ringe Ulempe for de talrige Fi- 
fkere, som høre hjemme der, og som komme hjem 
med en rig Fangst, medens dens egentlige Kjobere 
egentlig høre hjemme i Struer, Løgstør og andre 
Steder, at de ikke kunne pr. Telegram meddele 
Kjoberne om deres Fangst. At de skulle være 
tvungne til at feile til den anden Side af Fjer- 
den, efter lige at være komne tilbage fra anstrængt 
Nattefifkem finder jeg meget ubilligt og urigtigt. 
Saavidt jeg veed, er den Paagjældende, Telegrafist 
meget villig til at overtage den private Telegram- 
befordring mod en billig Betaling, og jeg vil an- 
befale den høitærede Minister ligesom det eventuelle 
Udvalg ogsaa at have sin Opmærksomhed henvendt 
paa dette lille Punkt. « 

Aabergt  Om end det Overskud, der er 
fremkommer paa Finantslovforslaget for næste 
Aar, er beregnet noget mindre end Overskuddet 
har været i de foregaaende Finantsaay saa er det 
dog af en saadan Størrelse, at man kun kan 
glæde sig ved, at Statens finantsielle Tilstand er 
saa god, som den»er. Der er et Par ærede 
Medlemmer af dette Thing, baade det ærede 
Medlem fra Kjøbenhavns Amts Ste Valgkreds 
(Holstein Ledreborgx som igaar aabnede Forhand- 
lingerne, og det ærede Medlem for Holbæk Antts 
3die Valgkreds (Tauber),« der nylig havde Ordet, 
som paa en vis Maade have rettet en Besværing 
over, at Overskuddet var altfor stort, og at dette 
derfor maatte nødvendiggjøre Skattenedsaettelseu 
Nu forekommer det mig, at det betydelige Over- 
skud jo egentlig ikke fremstilles- som Hovedresub 
tatet af Finantslovforslagets Jndtægter og Ud- 
gifter, men derimod fremkommer ved at tage alle, 
Udgifter paa s 27 og regner det . som Overskud. 
Det vil altsaa deraf fes, at der «.allerede er dis- 
poneret over der; væsentligste Del af Overskuddet der. 
Det paaregnede Overskud fra de to ærede Med- 
lemmers Side andrager omtrent 6 Millioner Kr., 
og det vil jo ses, at det stemmer omtrent med 
det Vel-ad, der findes opført paa Finantsloofon 

slagets § 27. De kom da ogsaa begge To til at 
anføre, at vi sandsynligviis» ved Finantslovens vi- 
dere Behandling vilde komme til en yderligere 
Nedsættelse af et Par Millioner Kr., saa at Over- 
skudet tilsidst vilde kunne komme til at præsentere 
sig med et Beløb af omtrent 8 Millioner Kn i 
Men naar man tager Hensyn til, at der for det 
Første allerede paa Finantslovens § 27 i det Væ- 
sentlige er disponeret over de 6 Millioner, og at 
der ved de fremlagte Forslag dels fra Regjerin- 
gens Side om Lønningstillæg, og dels ogsaa fra 
ærede Medlemmers Side her i dette Thing om 
Kjøb af betydelige Jernbanestroekninger og Anlæg 
af nye Jernbaner, ligeledes vil foranlediges bety- 
delige Udgifter, er der al ønskelig Udsigt til, at 
ogsaa disse 2 Millioner som egentligt Overskud 
ville forsvinde, uden at man behøver at komme til 
nogen «Skattenedsættelse. Nu kommer dertil, at, 
der jo allerede fra adskillige ærede Medlemmers 
Side, blandt hvilke ogsaa de nævnte to Medlem- 
nær, er fremsat Forslag om ikke ubetydelige Ned- 
sættelser i Stempelafgifteti og om den fuldstændige 
Ophævelfe as Skibsafgiften,» hvilket vil medføre 
en ikke ringe Formindskelfe i Statens Jndtægter, 
og om man end ikke kommer faa vidt her, som 
man f. Er. er kommen i vort Naboland, Tydsk- 
land, hvor man er naaet til at reise Laan for at 
gjøre Skattenedsættelse, vil man dog ved at for- 
ringe Indtægterne foreløbig ialtfald komme til en 
Slags Underskud, hvilket jeg ikke kan anse for at 
være stemmende med en god Finantshusholdning 
Spørgsmaalet er jo egentlig, paa hvilken Maade 
man bedst og til størst Fordel for Staten og 
Statsborgerne bør anvende det Overskud, der aar- 
lig kommer frem, enten til produktive Øiemed, 
saaledes som man nu synes at være inde paa, 
eller til Skattenedsættelser, hvorved man berøver 
sig Adgangen til Anvendelser i andre Retninger. 
Jeg er mest tilbøielig til at mene, at Overskuddet 
eller den større Del- deraf skal anvendes i pro- 
duktive Øiemed, da det, forudsat, at det anvendes 
paa en forstandig Maade, vil være det, der giver 
de største pkonomiske Fordele, thi uagtet 
der er anvendt meget store Summer til Ud- 
viklingen af vore Samfaerdselsmidlen er det 
dog bekjendt, og der foreligger jo Vidnesbyrd 
derom dels paa Finantsloven og dels ogsaa ved 
de indbragte Lovforslag om Anlæg af Iernbanen 
at man endnu ikke nær er kommen til Ende der- 
med, og jeg tror ogsaa, at der foruden det, der 
allerede er kommet frem, ogsaa iden nærmeste 
Fremtid vil blive stillet, jeg kan gjerne sige meget 
betydelige Krav i den Henseende, som jeg ikke 
tror, man kan skyde fra sig, ialtfald kun i en 
ringe Grad. Man bliver nødt til endnu i flere 
Aar at anvende ikke ubetydelige Summer til Ud- 
viklingen af vore Samfærdselsmidler særlig Jern- 
baner men tildels ogsaa Havneanlceg 홢--« Selv 
det ærede Medlem for Holbæk Amts 3die Valg- 
kreds lod, jo forstaa, at der i høieste Grad mang- 


